



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2024 № 453

О внесении изменений в Положение об определении предельной (минимальной и (или) максимальной) площади розничных рынков, расположенных на территории Смоленской области, места размещения на них зданий, строений, сооружений и минимальных расстояний между ними

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Положение об определении предельной (минимальной и (или) максимальной) площади розничных рынков, расположенных на территории Смоленской области, места размещения на них зданий, строений, сооружений и минимальных расстояний между ними, утвержденное постановлением Администрации Смоленской области от 08.08.2007 № 287 (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 26.06.2017 № 397), следующие изменения:

1) в разделе 2:

- в абзаце шестом пункта 2.9 слова «СП 2.3.6.1066-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов» заменить словами «санитарно-эпидемиологических правилах СП 2.3.6.3668-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям деятельности торговых объектов и рынков, реализующих пищевую продукцию»;

- в абзаце первом пункта 2.10 слова «СНиП 2.07.01-89\* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений» заменить словами «СП 42.13330.2016 «СНиП 2.07.01-89\* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», слова «СНиП 21-02-99 «Стоянки автомобилей» заменить словами «СП 113.13330.2023 «СНиП 21-02-99\* Стоянки автомобилей»;

